
COMUNE DI CRESSA
Provincia di Novara

CIG: ZE223AE6C2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA

PREMESSO   che, secondo la  normativa,  i conducenti di taluni veicoli stradali
adibiti al trasporto di merci o passeggeri,  titolari  della CQC (Carta di
Qualificazione del Conducente) devono rinnovare  la carta tachigrafica del
Conducente;

VISTO  che si è provveduto a richiedere un preventivo per  il rinnovo della carta
tachigrafica del conducente per il Dipendente Comunale Sig. Frasson Alberto,
Autista dello Scuolabus Comunale,  all’Agenzia Pratiche Automobilistiche
“Mirafiori” Snc di Cinus Donatella, Sara & C.,  con  sede a Momo, in Via
Magistrini n. 54/A e filiale a Cressa in Via Martiri n. 27/bis;

 VISTO  il preventivo pervenuto  in data 22.05.2018, ns. prot. n. 2560, presentato
dalla  suddetta Agenzia   che propone un costo di €. 90,67 (esente IVA) per la
pratica di  cui trattasi;

RITENUTO quindi  di affidare alla suddetta ditta  l’incarico  di  cui trattasi;

VISTO   il comma 502 dell’articolo 1 della Legge N. 208 del 28.12.2015, “Legge di
stabilità 2016”, il quale modifica  il comma 450 dell’articolo 1 della Legge
27.12.2006, n. 296;

DATO ATTO  che,  per effetto della suddetta modifica, per gli acquisti di beni e
servizi per un importo inferiore a  €. 1.000,00, com’è  quello  di cui trattasi,  non
è  obbligatorio  ricorrere al Mercato elettronico;

VISTO  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del   2.02.2018,
dichiarata immediatamente eseguibile, si è approvato  il Piano  Esecutivo  di
Gestione (P.E.G.) per l’anno 2018;

DETERMINA N. 23 DEL 22-05-2018

OGGETTO: Affidamento  incarico per rinnovo carta tachigrafica
Conducente Scuolabus Comunale

COPIA



VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.;
VISTO  l’art. 3 della Legge 7.08.1990, n.241 e s.m.i.;

DETERMINA
1. Di  affidare, per quanto  esposto in premessa, l’incarico per la pratica di
rinnovo della carta tachigrafica del Conducente  all’ Agenzia pratiche
Automobilistiche  Mirafiori Snc di Cinus Donatella, Sara & C. con sede a Momo
(NO) in Via Magistrini n. 54/a e filiale a Cressa in Via Martiri n. 27/bis, per
l’importo di €.  90,67 (esente IVA).

2. Di   imputare la spesa derivante dal  presente atto, ammontante  a  complessivi
€.  90,67 sull’intervento codice  04.06.103  del  Bilancio 2018-2020.

3. Di dare atto che l'obbligazione assunta con l'impegno di spesa sopra indicato e'
esigibile nell'esercizio in corso, in quanto il pagamento relativo è previsto entro il
31/12/2018.

Il Responsabile del Servizio
          F.to Dorella Lorenzi

Il  Responsabile del Servizio – Dr.ssa Lorenzi Dorella
RILASCIA

il  visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett.a) punto 2
D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa.

Cressa, lì  29 Maggio  2018 Il Responsabile del Servizio
F.to  Lorenzi Dorella

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver apposto in data 29-05-2018 il
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente
determinazione è esecutiva ai sensi del suddetto art. 151, 4̂ comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267.

Cressa, lì  29 Maggio  2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Viviana Gentina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni

consecutivi, con decorrenza dal giorno 31-05-2018.

Cressa,  lì  31 Maggio 2018

Il Responsabile del Servizio
          F.to Dorella Lorenzi




